
Cezalılar sicil i hakkında kanun lâyihası ve Adliye 
Encümeni mazbatası (1/282) 

T.C. 
Başvekâlet 10 . V . 1944 

Muamelât .Umum Müdürlüğü 
Sayı : 71 - 164, 6/1596 

Büyük Millet Meclisi Yüksek Reisliğine 

Cezalılar sicili hakkında Adliye Vekilliğince hazırlanan ve îcra Vekilleri Heyetince 8 . VI . 
1944 tarihinde Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan kanım lâyihasının esbabı mucibesiyle birlikte 
sunulmuş olduğunu arzederim. 

Başvekil 
Ş. Saraçoğlu 

Cezalılar sicilli kanunu mucip sebepler lâyihası 

İtiyat ve meslek haline gelmiş suçluluğun (Griminalite) cemiyeti tehdit eden en vahim tehli
kelerden birini teşkil ettiğinde şüphe yoktur. Gerçekten, bir cemiyette suç işlemeği itiyat ha
line getirmiş veya bunu meslek edinmiş olan kimselerin çokluğu büyük ve sürekli bir huzursuz
luk ve emniyetsizlik doğurur ve o cemiyette her türlü yaratıcı faaliyetlerin serbest ve geniş öl
çüde gelişmesine engel olur. , Nereden ve ne nezaman geleceği belli olmıyan şerir tecavüz ve ta-
addi tehditleriyle dolu bir hava içinde namuslu vatandaşın verimli çalışmalara eli varamıyacağı 
muhakkaktır. Bu gibi vaziyetlerde cemiyetin bütün yaratıcı kuvvetleri mahdut ve kısır bir ken
dini koruma gaye ve endişesi içinde kapanıp kalırlar. 

Bu itibarla itiyat ve meslek suçluluğu ile mücadele, her medeni memlekette en mühim ve 
mübrem bir zaruret hâlinde ele alınmış bulunmaktadır. Bu hususta alman tedbirler, netice itiba
riyle, bir kere suç işlemiş olan bir kimsenin yeniden suç işlemesini önlemek noktası etrafında 
toplanmaktadır. Gerçi, umumî olarak, suçta tekerrür, itiyat ve meslek edinme keyfiyetinin kati 
ve yegâne delili olamaz. Ancak itiyat ve mesleksuçluluğunun en bariz ve maddî tezahürü de, 
şüphe yoktur ki, tekrar, tekrar suç işlemektir. Bu bakımdan bir kimse tarafından işlenen her ye
ni suçu, itiyat ve meslek suçluluğu yolunda ileri atılmış bir adım saymak yanlış olmaz. 

Bundan dolayıdır ki, bir memleket için en büyük tehlikelerden biri olan itiyat ve meslek suç
luluğunu daha başlangıcında şiddetle tenkil eylemek ve ömrü oldukça cemijTete zararı dokuna
cak şerir bir ruhu teşekkül ânında boğmak için yeniden işlenilen suçu daha şiddetle cezalandırmak 
lüzumu hissedilmiştir. 

Mucip sebepler 

Türk Ceza kanunu dahi, suçta tekerrürü, itiyat ve meslek suçluluğunu belirttiği nispette ceza
nın arttırılmasını gerektiren bir sebep olarak kabul etmiştir. 

Ancak tekerrürün cezalandırılabilmesi için, bedihidir ki, tekerrürün mevcut olduğunu, yani 
suçlunun evvelce de bir suç işleyip mahkum edilmiş bulunduğunu kat'î ve sarih bir delille ispat 
etmek lâzımdır. Bu işe bir taraftan suçlunun hakikî hüviyetinin tesbiti, diğer taraftan bu hüviyete 
bağlı eski mahkûmiyetlere ait kayıtların lüzumu anında derhal bulunmasını mümkün kılacak şe-
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kilde bütün mahkûmiyetlerin muntazam bir sicillinin tutulmasiyle temin edilebilir. Bu suretle teker
rürü hakkındaki kanuni hükümlerin tatbik edilebilmesi, yani itiyat meslek suçluluğu tehlikesine karşı 
bu en esaslı müdafaa silâhının kullanılabilmesi, muntazam bir ceza sicillinin mevcudiyetine bağlı 
bulunmaktadır. 

Bundan başka, muayyen cezalarla mahkûm olanların, işledikleri fiille içtimai nizama karşı gelmiş 
ve cemiyet dışına çıkmış bulunmalarının tabii neticesi olarak, bazı haklardan (millet ve mahallî ida
reler meclislerine seçilmek, Devlet memurluğuna intisap, muayyen meslek» ve sanatları icra edebil
mek ilâ.... gibi) mahrumiyetlerini derpiş eden kanuni hükümlerin temamiyle tatbik edilebilmesi de 
ancak muntazam bir ceza sicilli sayesinde mümkün olacaktır. 

•Ayrıca ceza sicilli, sırf mevcudiyetiyle, temamen pasif bir önleme tedbiri rolünü ifa eder. Teker
rürün bir makine sıhhat ve katiyetiyle isbat edileceğinin bilinmesi, tekerrürde cezanın şiddetlendiril-
mesi tehdidine fiilî bir değer kazandırır. Ve bu tehdidin önleyici tesirini şüphesiz ki çok arttırır. 

Memleketimizde şimdiye kadar muntazam bir ceza sicilli teşkilâtı maatteessüf yapılamamıştır. 
23 nisan 333 tarih ve 277 sayılı bir nizamname ile böyle bir "teşkilâtın esasları tesbit edilmişsede 
bu nizamname hiç bir zaman tatbik mevkiine konulamamıştır. Halen bir kimsenin eski mahkûmiyeti 
olup olmadığının ve varsa nelerden ibaret olduğunun tesbiti için müracaat edilen yegâne vasıta 
Müddeiumumilik kalemlerinde tutulmakta olan iptidai hurufu heca defterlerinden ibarettir, Bu va-

. sıtanın ise, bütün mahzurlarından sarfınazar, ancak mahallî mahkemelerce verilen mahkûmiyet hü
kümlerini tesbite medar olmaktan ileri geçemiyeceği aşikârdır. Bu şartlar altında bir kimsenin eski 
mahkûmiyetlerini katiyetle tesbit etmek için bütün Müddeiumumiliklerde defterlerin birer birer tet
kiki gibi tatbiki fiilen imkânsız bir çareye baş vurmaktan başka yapılacak bir şey yoktur. 

Muntazam bir ceza sicillinin esası, bütün mahkûmiyet kayıtlarının sabit ve muayyen bir yerde top
lanarak icabında kolayca bulunabilecek şekilde tasnif ve muhafazasından ibaret isede bu hususta 
muhtelif memleketlerde tatbikat ve teşkilât bakımlarından farklı sistemlerin mevcut olduğu görül
mektedir. 

Bir sisteme göre mahkûmiyet kayıtları mahkûmun doğduğu yerde toplanır. Her mahkûmiyet 
için, mahkûmun hüviyeti ve ahvali şahsiyesi hakkında sarih ve etraflı bilgileri ihtiva eden ayrı birer 
fiş tanzim edilir. Ve bu fişler mahkûmların soy adlarına göre tasnif olunur. Bu sistemde şu mah
zurlar görülmektedir. 

Dolduğu yeri gizlemeğe muvaffak olan bir suçlunun eski mahkûmiyetlerini tesbite hemen he
men imkân yoktur. 

Memleketin bir ucunda doğmuş ve öteki ucunda bir suç işlemiş olan bir kimsenin eski mahkûmi
yetleri hakkında doğduğu yerden istenecek malûmatın gelmesi uzun bir zamana mütevakkıf olacak 
ve ceza adaletinde matlup sürat çok azalacaktır. 

Her mahkûmiyetin ayrı bir fişe mufassalan kaydı ve bunların tasnif ve muhafazası çok külfetlidir. 
Her doŞum yerinde ayrı teşkilât ve tesisat yapılmasını ve bir çok memur istihdamını gerektirir. 

Müteaddit mahkûmiyetleri olan kimselere ait sicil kayıtları hacimli dosyalar teşkil edeceğinden 
hem bunlar fazla yer kaplarlar, hem de sorgulara cevap verilirken fazla zaman ve fazla mesai sarfı 
lâzımgelir. 

Başka bir sistemde bütün mahkûmiyet fişlerinin birer sureti merkezi bir büroda toplanarak bu 
mahzurlardan bir kısmını önlemek mümkün olmuşsa da diğer mahzurlar olduğu gibi kalmıştır. 

Projenin kabul ettiği üçüncü bir sistemde ise, bu mahzurlar ortadan kaldırılmış bulunmaktadır. 
Proıeve göre ceza sicilli esas itibariyle merkezidir. Aynı zamanda mahkûmiyetlerin kısa haberler 
halinde bir bültene basılması ve bu bültenlerin müddeiumumiliklere gönderilmesi suretiyle otoma
tik olarak mahallî bir sicil dahi tesis edilmektedir. Sistemin esası olan bülten gerek merkezî 
sicillin, gerek mahallî sicillerin teşkilinde pek mühim kolaylıklar temin eder. Mahkûmiyet ka
yıtlarının matbu olması sicil varakalarında intizâmı, ycknasaklığı, sıhhat ve vuzuhu büyük ölçüde 
sağlar. Bu sayede müteaddit mahkûmiyetleri olan kimselere ait kayıtların büyük dosyalar teşkil 
etmesi mahzuru da bertaraf edilmiştir. Gerek merkezî ve gerek mahallî sicillerde bir mahkûm için 
ancak bir tek sicil varakasının bulunması keyfiyetinin, sicillerin işlenmesi, bunların az yer kaplama-
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sı, tasnifin daha kolay yapılması, aranılan varakaların çabuk bulunması gibi en büyük pratik 
faydaları olacaktır. Bütün mahkûmiyetlerin kısa haberler halinde bir bültene tabedilmesi mahallî 
sicillerin yalnız mahkûmun doğduğu yerde değil mahkûmun hüviyetiyle ilgili diğer mahallerde da
hi (ikametgâh, nüfusa mukayyet olduğu yer gibi) kolaylıkla ve hiç bir masraf ve külfete, katlanıl-
maksızın tesisine imkân verecektir. 

Lâtin memleketlerinde mümasil teşkilâta verilen ismin tercümesi neticesinde teammüm etmiş 
bulunan sicilli adli tâbiri yerine cezalılar sicilli) tâbiri maksada daha uygun görülmüştür.-Gerçekten 
bu sicille sadece cezai mahkûmiyetler ve bu mahkûmiyetlere müteferri hususlar geçirilecektir. Hu
kuki kararların ve bazı idarî tasarrufların sicille kaydında bir fayda mülâhaza edilmemiştir. Hu
kuki kararlara âmmeden ziyade ferdi alâkadar etmektedir ve bunlardan bir kısmı esasen kendilerine 
mahsus kayıtlara geçmektedir. Vatandaşlıktan iskat ve sınır dışına çıkarma gibi idarî hıısusata 
gelince, bunlar da zaten Dahiliye Vekâletinin alâkadar dairesince muntazaman tescil edilmektedir ve 
bunların esasen adliye ile bir ilgisi de yoktur. Bundan başka ceza mahkûmiyetlerinden gayri husu-
satm da sicille geçirilmesi esasen pek mahmul olacak olan sicil muhtevasını şişerecek ve bilhassa 
sorgu miktarım pek fazla arttırarak asıl gayenin istihsalini güçleştirecektir. Bu bakımlardan mev
zua ve gayeye daha uygun olan cezalılar sicilli tâbiri tercih edilmiştir. Bu tercihin ceza sicillinin 
yukarıda işaret edilen önleyici tesirini daha fazla temin edeceği de muhakkak görülmektedir. 

Cezalılar sicillinin muhtevası projenin 2 ve 4 ncü maddelerinde tesbit edilmiştir. İkinci madde
ye göre ceza sicilline Türk mahkemelerinden verilen hüküm ve kararlardan başka yabancı mahkeme
lerden verilen bazı hüküm ve kararlar da geçirilecektir Bunlar iki kısımdır: 

1. Türk vatandaşları hakkında verilen mahkûmiyet hüküm ve kararları bu .mahkûmiyetlerin 
Türk kanunlarına göre suç teşkil eden bir fiilden mütevellit olması şart koşulmuştur. 

Türk kanunlarına göre suç teşkil eden bir fiilin, yabancı bir mahkemece cezalandırılsa dahi, bu fiili 
işleyenin Türk vatandaşı olması bakımından, Türk cemiyeti için bir tehlike arzeylediği mülâha
za edilmiştir. 

2. Türk vatandaşlarına taallûk etmese dahi bazı muayyen suçlardan dolayı verilen mahkûmi
yet kararları bu suçların başında Türkiye Devletinin emniyetine karşı işlenen cürümler gelmek
tedir. Bu cürümler doğrudan doğruya Türk cemiyetinin bütünlüğünü tehdit eden fiiller oldu
ğu cihetle bunların, yabancı bir şahıs tarafından, yabancı bir memlekette işlenseler dahi, Tür
kiye Devletini alâkasız bırakamıyacakları aşikârdır. Böyle bir cürüm işleyerek mahkûm olmuş 
bir şahsın Türk içtimai heyeti için arzettiği tehlike müspet bir şekil almış demektir. Bu itibar
la herhangi bir yabancının böyle bir suç işlemiş olduğunun bilinmesi Devletin umumî emniyeti 
ve siyasi zabıta bakımından pek mühim görülmüştür. Diğer suçlar, beyaz kadın ticaretiyle pa
ra sahtekârlığına müteallik suçlardır. Bu nevi suçlar bütün medeni memleketlerce bir nevi bey
nelmilel ahlâksızlığın ve içtimai sefaletin âmili olmaları ve Devletler arasındaki iktisadi ve tica
ri münasebetleri karıştırıp ihlâl etmek tehlikesini doğurmaları bakımından beynelmilel suçlar 
olarak kabul edilmiş ve bu suçların tenkili hususunda Devletler arasında bir ceza adaleti koor
dinasyonu yapılması lüzumlu görülerek bu maksatla Devletimizin de iştirak ettiği milletlerarası 
mukaveleler akdolunmuştur. 

Sırf askerî suçlardan mütevellit mahkûmiyetler ceza sicilline geçirilmiyecektir. Sırf askerî 
suçlar, askerliğin hususi icaplarına göre tesbit edilmiş formalara aykırılıklar teşkil ettikleri ci
hetle esasen ceza hukuku bakımından umumî suçluluk (Criminalite General) şümulüne girme
mektedirler. . 

Projenin 4 ncü maddesi cezalılar sicilline, ceza mahkûmiyetlerine müteferri tâli kararların 
ve infaza müteallik vakıaların da kaydedilmesini derpiş etmektedir. 

Türk Ceza Kanununun, suçluyu ıslah gayesiyle ilgili olarak kabul ettiği bazı hususi müsama
halardan herhangi bir mahkûmun istifadeye lâyık görülmesi veya gösterilmiş olan bu müsama
hanın geri alınmasını icabettirecek bir kötü harekette bulunduğunun tesbit edilmiş olması, hâ
kim nazarında bir suçlunun şahsiyetini ve cezai mazisini belirtecek mühim vakıalardır. 

İnfaza müteallik kayıtlara gelince, tekerrür hükümlerinin kanuni şartlara uygun bir şekilde 
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tatbik edilebilmesi için bu hususların hâkimce sarih olarak bilinmesi zaruri bulunmaktadır. 
Projeye göre cezalılar sicilline geçecek mahkeme hüküm ve kararları, bu hüküm ve kararları ve

ren mahkemelerce, infaza müteallik hususat've sırf askerî olmayan suçlardan dolayı askerî mahkeme
lerce verilen mahkûmiyet kararları ise Cumhuriyet Müddeiumumiliklerince cezalılar sicilli dairesine 
bildirilecektir. 

Bildirme keyfiyeti, muntazam, seri ve sistemli bir şekilde cereyan edebilmesini temin edecek mu
ayyen bir. şekil ve usule bağlanmıştır. Bildirme için kullanılacak fişlere gayet kısa bir zamanda ve 
kolaylıkla doldurulabilecek bir şekilde tertip edildiği ve esasen ceza mahkûmiyetleri fişler vasıta-
siyle ötedenberi İstatistik Umum Müdürlüğüne bildirilmekte bulunduğu cihetle bu iş için yeniden 
ve ayrıca memur istihdamına lüzum olmıyacaktır. Cezalılar sicilline -kaydedilmesi gereken malûmata 
ilâveten istatistik yapılmak için lüzumlu bilgileri de ihtiva edecek olan bildirme fişleri bilâhara ista
tistik yapılmasında da kullanılacaktır. Bildirme fişleri, eski mahkûmiyetlerin tesbitinde delil teşkil 
edecek olan cezalılar sicil kayıtlarına esas olacaklarından bunların katî ve sıhhatli vesika mahiye
tinde olmak üzere el yazısiyle doldurulmaları uygun görülmüş ve hâkim ve Müddeiummuiler tarafın
dan imzalanılmadan evvel kontrol edilmeleri lüzumu belirtilmiştir. Fişlerin birer suretlerinin 
mahkumun dosyasında saklanması da icabında yapılacak kontrolü kolaylaştıracaktır. 

Bildirme fişlerinin doldurulmasında herhangi bir suiistimali esaslı şekilde önliyebilmek maksa-
diyle yanlış veya eksik fiş dolduranlarla fişleri müddeti içinde göndermeyenler ağır bir ceza teh
didi altına konmuştur. 

Bildirme fişlerinin cezalılar sicilli dairesince de ikinci bir kontrola tabi tutulması emniyet ve sıh
hat müiâhazaiarıyle lüzumlu görülmüştür. Yine aynı mülâhazalarla yanlış veya eksik doldurulan 
fişler üzerinde tashih ve ilâveler yapılmıyarak bunların yemden tanzim edilmeleri kabul edilmiştir. 

Broj enin kabul ettiği sistemin temel taşı, esas mekanizması ve mihveri cezalılar sicilli bültenidir. 
Bülten, bildirme f işlerinde cezalılar sıcnııne geçmesi icabeden malûmatın hülâsalarını kısa haberler 
halinde ılıtıva eder. Cezauiar sicil kayıtlarının esasını teşkil edecek olan bu haberler, muayyen bir 
usuııe ve inceden inceye tesbit edilmiş bir şekil ve sıra ittıradı içinde muayyen kısaltmalar kulla
nılarak tertip edileceklerinden mültende pek az yer kaplıyaeaklar ve netice itibariyle asıl cisil vara
kalarında da buyuk bir besatet temin edeceklerdir. 

Haberlerin muhtevasını teşkil edecek unsurlar projede de teferruatiyle tesbit edilmiştir. Bunların 
başında projenin kabul ettiği sistemin pek ince bir hususiyeti olan haber sıra numarası 
gelmektedir. Bültene basılacak olan bütün haberler takvim yılı başında birden 
başlamak üzere sıra ile numaralanacaktır. Bu numaraya seneyi gösteren adedin son 
ıkı rakamı da ilâve edilmek suretiyle her hangi bir haberi yalnız bir sene içinde değil, 
butun zaman daııüinde tamamen müstakil bir fert oıaraK. tanımak ve bulmak temin edilmiş olacaktır. 
Meselâ 125/44 haber sıra numarası bütün bültenler içinde bir tek haberi ifade eder. Bu 11)44 senesi 

içinde basıımış olan. büitenlerdeki "haberlerin 125 ncısıdır demek olur. Bültenler senelik olarak cilt
leneceği ve haberler sıra numaraları birden başlayarak bir sene içinde rakam sıracına göre tevali 
edeceği cihetle bu 125 nci haber bulup çıkarmakgayet basit ve kolay bir iştir. Haber sıra numara
larının bir faydası da bir tek haberin sıra numarasını bilmek sayesinde o haberin ait olduğu şa
hıs hakkındaki bütün cezalılar sicilli muhtevasını meydana çıkarmanın mümkün olmasıdır. Çünkü her 
haber, şayet o şalıma ait evvelce başka bir haber çıkmışsa, yani o şahsın eski bir mahkûmiyeti var
sa, o mahkûmiyete ait haberin sıra numarasını da ihtiva edecektir. Bu numaralar sayesinde her ha
berden bir evvelki habere gitmo suretiyle bir şahsa ait bütün mahkûmiyet kayıtları kısa bir zamanda 
bulunacaktır. 

Haberlerde mahkûmun hüviyetini tamamen aydınlatacak unsurlar (Ad, soyadı, doğum tarihi, 
doğum yeri, ikametgâh) ile mahkûmiyet hakkında mahkemenin işine yarıyacak bütün bilgiler sıra
lanmış bulunmaktadır. Haberlerde suçun nevi hakkında bir kayıt bulunmaması dikkate şayandır. 
Bunun yerine suç fiilile ihlâl edilmiş olan kanun maddesi bulunacaktır ki, bu ceza hukuku bakımın
dan maksadı temine tamamen kâfi gelecektir. 

Esasen ceza tehdidi altına konulmuş olan suçların hepsi kanuni bir isme malik değildirler. Bun-
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lar ekseriya maddei kanuniyede tarif olunmuş fiil ^eya ihmallerden ibarettir. Bu itibarla suç nevi 
hakkında haberlere dercedilecek malûmat hem çok yer kaplıyaeak, hem indî olmaktan kurtulamıya-
cak, hem de bir fayda temin etmiyecektir. 

Proje bültenlerin ve umumiyetle cezalılar sicilli kayıtlarının mahrem tutulmasını uygun bul
muştur. Her ne kadar mahkemelerin aleniyeti ceza adaletinin esaslı prensiplerinden ise de vâzıı 
kanunun mahkûmiyetlerin neşrini muayyen bazı suçlara hasretmiş olması bunlardan gayri olan
ların âmmeye arzedilmesinde bir fayda mülâhaza edilmediğini gösterir. Esasen cezadan maksat 
ıslah olduğuna göre mahkûmiyetler bilhassa çekilmiş cezalar işae edilerek mahkûmun âmmenin 
husumet veya istihkarına hedef olmamasına meydan vermek onu âdeta tekrar cezalandırmak de
mek olacağı gibi ıslah gayesi de aşılmış bulunacaktır. 

Projeye göre asıl cezalılar sicili her mahkûm için ayrı olarak tanzim edilen ceza sicil vara
kalarının mahkûmun soyadma veya adına veyahut doğum tarihine göre tasnif iyle teşekkül 
eder. Ceza sicilinde her' mahkûma ait yalnız bir tek varaka bulunur ve o mahkûmun bütün mah
kûmiyetleri ve bunlara müteferri hususat bu bir tek varakanın üzerinde toplanır. Bu cihet bir 
tarafı basılı bültenlerden aynı şahsa ait haberlerin peyderpey " kesilerek bu varakaya yapıştı
rılması suretiyle temin edilecektir. Bu şeklin faydaları açıktır : Cezalılar sicillinde tasnif ve 
muhafaza edilen varakalar diğer sistemlerde olduğu gibi mahkûmiyet adedi kadar değil mah
kûm şahıs adedi kadardır. Binaenaleyh bir tek şahıs için müteaddit kâğıtlar yerine bir tek 
kâğıdın aranıp bulunması ve mütalâa edilmesi kâfi gelecektir. Bu şekilde bir şahsa ait müte
addit mahkûmiyet kayıtlarından bir veya bir kaçının kaybolması veya gözden kaçması müm
kün değildir. Bundan başka bu suretle yerden de büyük bir tasarruf temin edilmiş olacaktır. 
Mahkûmiyetlerin ayrı ayrı varakalarla ifade edilmesi halinde müteaddit mahkûmiyetleri olan 
mahkûmlar için birer dosya tanzimi icabedecek bu ise muhtevası milyonları aşacak olan bir 
tesiste çok geniş yerlere ihtiyaç gösterecek ve tasnifi, netice itibariyle arayıp bulmayı güçleş
tirecektir. 

Cezalılar sicil varakalarında yanlışlık ihtimallerini azaltmak ve uzun müddet muhafazası 
lâzımgelen bu varakalarda kayıtların zamanla silinmesini temin etmek üzere bunların mahkû
mun hüviyetine ait hanelerinin elyazısiyle doldurulması mecburiyeti konmuştur. 

Cezalılar sicil varakalarının mahkûmun ölümü halinde sicilden çıkarılıp imha edilmeleri lü
zumu aşikârdır. 80 yaşını ikmal eden mahkûmlara ait varakaların da sicilden çıkarılması, ceza 
sicil dairesinin bütün mahkûmların ölümlerinden muntazaman haberdar olmamasına bilfiil im
kân olamayacağı cihetle sicillin namütenahi yüklenmesinin önüne geçmek maksadiyle kabul edil
miştir. Esasen memleketimizde 80 yaşını ikmal etmiş bir kimsenin yeniden bir suç işlemesi ihtimali 
pek uzak görülmüştür. 

Cezalılar sicillinden verilecek bilgiler hususunda dahi proje mahremiyet prensibinden ayrılma
mıştır. Sicil kayıtları ancak adli makamlarla zabıta makamlarına açık bulundurulacaktır, hususi şahıs
larla diğer Devlet devairine bilgi verilmiyecektir. Hususi şahıslardan kendileri hakkında bilgi isteyen
lere bilgi verilmesi, yani cezalılar sicillinden bir şehadetname itası usulü mahzurlu görülmektedir. 
Eski mahkûmiyetleri olanların böyle bir şahadetname isteyecekleri pek muhtemel sayılmamakta buna 
mukabil mahkûmiyeti olmayanların şahadetname taleplerinin pek büyük bir miktara varacağı tahmin 
edilmektedir. Hemen her vatandaş cezalılar sicillinden bir şehadetname alarak suçlulukla bir alâkası 
bulunmadığını gösterir bir vesikayı cebinde taşımak isteyecek, bu ise ceza sicilli dairesinin işlerini 
muazzam bir kadroya ihtiyaç hâsıl olacak nispette çoğaltacaktır. Böyle bir şahadetnamenin fiili de
ğeri de zaman unsurunun bertaraf edilmesi gayri kabil müdahalesi bakımından hayli tereddüdü mu
cip bulunmaktadır. Bir gün şahadetname alan bir kimsenin ertesi günü herhangi bir suç işlemediğini 
kimse temin edemez. Binaenaleyh herhangi bir sebeple bir kimseden böyle bir şehadetname talep et
mek vaziyetinde bulunan şahıs ve müesseseler daima yeni tarihli şehadetnamelere değer verecekle
rinden şahadetname taleplerinin sonu bir türlü gelmiyecektir. Esasen zabıta makamları ceza sicillin
den istedikleri bilgileri alabileceklerinden zabıtaca verilecek «doğruluk kâğıtları» gerek hususi şahıs
lar, gerek diğer Devlet daireleri için maksadı temine tamamen kâfi gelecektir. Bu sebeplerle proje ceza 
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sicillini esas gaye ve vazifesinden ayırmamağı daha uygun bulmuştur. 
Cezalılar sicillerinden bilgi istenmesi ve verilmesi dahi, projenin yeknasaklık, ittırat, intizam, 

sürat ve sistemlilik prensiplerine uygun olarak muayyen bir şekle bağlanmıştır. Bilgi isteme ve ver
me matbu formüllerin doldurulması suretiyle vâki olacağı cihetle, herhangi bir yanlışlık, izah ve 
istizah]arla zaman kaybedilmesi, fuzulî muhabereler, kâğıt terakümü gibi kötü kırtasiyecilik mahzur
ları bertaraf edilmiştir. Memleketimizin genişliği, yollarla nakil vasıtalarının durumu, ve seri 
adaletin temini endişesi gözönünde bulundurularakbilgilerin telgrafla dahi istenilip verilebileceği ka
bul olunmuştur. Bu telgrafların da sadece lüzumlu hususatı ihtiva etmesi ve f azuli tafsilât ve kelime 
israfının önlenmesi için telgrafların yazılış tarzları da formüllenip tamim edilecektir. 

Bilgi verilmesi hususunda bilgiyi isteyen makamlara göre farklar gözetilmiştir. 
Müddeiumumiliklere verilecek bilgiler bülten sayesinde fevkalâde basit ve kolay bir formüle bağ

lanmıştır. Bunlara hakkında bilgi istenilen şahsa ait mevcut en son haberin sıra numarası bildiril
mekle iktifa olunacaktır. Bülten muntazaman müddeiumumiliklere gönderileceğinden en son ha
ber sıra numarasiyle o haber bültende bulunduktan sonra en yüklü bir mahkûmiyet mazisi olanların 
bile bütün eski mahkûmiyetleri haber sıra numaraları vasıtasiyle geriye doğru gidilerek pek az 
zamanda ve kolayca bulunabilecektir. 

Mahkemelerden gelen bilgi isteklerine cezalılar sicillinin bütün muhtevasının bildirilmesi suretiyle 
cevap verilmesi uygun görülmüştür. Bu meyanda af, müruruzaman vesair herhangi bir suretle or
tadan kalkmış veya sukut etmiş mahkûmiyetlerde bildirilmiş olacaktır. Hâkim suçlu ve onun şah
siyeti hakkında ne kadar aydınlık ve tam bir fikir ve kanaat ecünebilirse adalete de o kadar yakla
şacağı ve maznuna karşı tamamen bitaraf olan yegâne af olduğu cihetle onun bütün mahkûmiyet
lerini bilmesi zarar değil fayda tevlit edeceği mütalaa edilmiştir. Esasen hâkim, bildirilen mahkûmi
yetlere terettüp eden hukuki netayici en iyi takdir edecek durumda bulunmaktadır. Yeni suç için ceza 
tâyininde eski mahkûmiyetlerden hangisinin, ne derecede kanunun ve vicdanen müessir olacağını 
talcdir etmek hâkimin salâhiyet ve kabiliyeti dahilindedir. Hâkim, bütün eski mahkûmiyetlerin he
yeti mecmuasında maznunun tabir caizse cezai portresini vazih ve keskin çizgilerle resmedilmiş bir 
halde temaşa ederek onun şahsiyetinin hiç olmazsa bir kısmı hakkında açık bir kanaat edinmiş ola
caktır. 

Zabıta makamlarına verilecek bilgilerde ise bunun aksine olarak herhangi bir suretle ortadan kalk
mış, hatta tecil edilmiş cezaların bildirilmemesi tercih edilmiştir. Zabıta makamları herhangi bir 
şahıs hakkında hüküm vermek vaziyetinde değillerdir. Bu makamlar yalnız tesbit ve müşahede 
ile iktifa zaruretindedirler. Kanunun suçlu hakkında bir atıfet veya müsamaha eseri olarak veya 
içtimai bir menfaat mülâhaza ederek ortadan kaldırılmış, gömmüş olduğu bir cezayı zabıta ma
kamlarının yeniden canlandırmaları caiz görülmemelidir. Tecilin dahi, pek ağır olmayan bir su
çu ilk defa nasılsa işlemiş olan bir kimseyi duçar olmayı hak ettiği affının eşiğine kadar getirerek 
tekrar suç işlemekten tahzir gayesine matuf psikolojik bir önleme tedbiri olduğu nazara alın
mış ve cezalandırılanlar sınıfına girmesine ramak kalmışken hâkimin insani anlayış ve takdirine 
mazhar olarak bundan kurtulmuş olan bir kimsede bu atifetin bir daha suç işlememeği temin 
eden derin tesirini ikide birde o cezanın yüzüne çarpılması suretiyle ortadan kaldırmak doğru 
görülmemiştir. 

Projenin en şayanı dikkat hususiyetlerinden biri mahallî cezalılar sicilleridir. Yine cezalılar 
sicilli bülteni sayesinde her müddeiumumilik nezdinde ayrı bir teşkilât kurmak ve masraf etmek lüzu
mu olmadan adeta otomatik şekilde bir mahallî cezalılar sicilli teşkil etmek mümkün olacaktır. Fazla 
olarak bu mahallî ceza sicilleri yalnız o mahalde doğmuş olanların değil, orada ikamet eden veya 
orada nüfusa mukayyet bulunan kimselerin de mahkûmiyetlerini ihtiva , edecektir. Arama ve 
bulma unsurlarına kolayca gizlenebilecek doğum yerinden maada iki unsur daha ilâve edilmiş bu
lunmaktadır. Bu suretle: bilhassa küçük yerlerde eski mahkûmiyetlerin bilinmesi keyfiyeti fev-
kalâde basitleşecek ve merkezi cezalılar sicillinin çok ağır olacak olan yükü biraz hafifliyecektir. 
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Adliye Encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
Adliye Encümeni ! , 2. VIII. 1944 
Esas No. î/282 
Karar No. 81 

Yüksek Reisliğe 

Cezalılar sicili hakkında Adliye Vekilliğince 
hazırlanarak tcra Vekilleri Heyetinin 8 . V I . 1944 
tarihinde Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan ka
nun lâyihası Encümenimize havale ve tevdi buyu-
rulmakla Adliye Vekili ve Ceza İşleri Umum Mü
dürü hazır olduğu halde muhteviyatı tetkik ve 
müzakere olundu. 

Suçluların hakiki hüviyetlerini tesbit ederek 
hem adalete vusulü gaye edinen hakiki suçlu hak
kında tenvir ve hem de suçu meslek ve itiyat 
haline getirenlerin Türk Ceza Kanunu hükümleri 
dairesinde şiddetle tecziyelerini ve bu vesile ile 
de namuslu vata adaşların memlekette daha ziyade 
huzur ve sükûn içinde yaşamalarını temin gaye
siyle kaleme alınmış "olan lâyiha heyeti umumiyesi 
itibariyle memlekette büyük bir boşluğu doldura-

Lâyihanın adı dar bir mâna ifade etmesine ve 
cağı anlaşıldı. 
bu yolda atılmış olan bu hayırlı adımın git gide 
ıslah ve tevsii ile sicilinin yanlız cezaî mahkûmi-
yetelre ve müteferri hususlara hasredilmiyerek 
hukuki karar ve bazı idar* tasarruflara da teşmil 
olunabileceği nazara alınarak diğer memleketler
deki mümasil teşkilâta verilen isimle mütenazır 
olmak üzere cezalılar sicili, adli sicil olarak ka
bul edilmiş binaenaleyh lâyihanın bütün madde
lerindeki cezalılar sicili tâbiri değiştirilmiştir. 

Kanunun muhtevasını gösteren ikinci madde
nin (C) bendinde yazılı Türkiye Devletinin em
niyetine tâbiri Ceza kanunumuzla tenazuru temi-
nen Türkiye Devletinin şahsiyetine olarak düzel
tilmiş ve üçüncü maddede sicile geçmesi icap 
eden tâli kararlardan noksan bırakılmış olanlarla 
ceza kanununda nazara alınacağı anlaşılan emni
yet tedbirleri de ilâve edilmiştir. 

Bildirmenin usulünü ve bildirme fişlerini gös
teren beşinci maddede yapılan değişiklikler üçün
cü maddede yapılan ilâvelerin icabıdır. Bildirme 
fişlerinin doldurulmasına mütedair olan 6 ncı 
maddedeki değişiklik bu yolda tutulan usulün tam 
bir surette ifadesini teminen yapılmıştır. 

Vazolunan hükümlerde insicamı teminen ce
zaî hükümleri ihtiva eden yedinci madde ile yan
lış ve eksik bildirilen fişler hakkındaki 8 nci mad
de yerleri değiştirilmiş ve esasen kasten yapılan 
yanlış göstermeler ceza kanunumuzca mucibi ce
za olup kaste makrun olmayan yanlışlık
lardan dolayı ceza tertibide muvafıkı mâdelet ol-
mryacağından yanlız vaktinde fişleri göndermi-
yenlerin tecziyesiyle iktifa olunarak 8 nci madde 
p yolda düzeltilmiştir. 

Ceza haberlerini gösteren 10 ncu madde de 
bu haberlere mahkûmun kendi adı ve soy adın
dan başka babasmın adı ve soy adının ve cezanın 
tecil edilip edilmediğinin de ilâvesi faideli görü
lerek o suretle ilâveler yapılmıştır. 

Tâli karar haberini gösteren 11 nci ve infaz 
haberini gösteren on ikinci maddelerde de onun
cu maddeye mütenazır olarak mahkûmun babası
nın adı ve so yadı ilâve olunmuştur. 

Adli sicil bültelerinin muhafazasını bildiren 
on beşinci maddede muhafaza tabirinin şümulü 
nazara alınarak fazla görülen kilit altında ta

biri kaldırılmakla beraber mahremiyetin ithâlini 
ceza tehdidi altına koymak maksadiyle ifşasr-
nın memnuiyeti hem bu maddeye, hem de yir
minci maddeye ilâve olunmuştur. 

Zabıta adli vazifelerini yaptıktan sonra 
binnetice iş Cumhuriyet Müddeiumumiliğine 
intikal edeceğine ve adli sicilden bu makam 
esasen malûmat talep edeceğine göre adli si
cil dairesini, iş yapamıyacak vaziyete getire
cek kadar çok sorgular karşısında bırakma
mak için zabıtaya da bilgi verilmesini bildiren 
20 nci maddeden bu kayıt çıkarılmıştır. 

Adli sicilden bilgi istenmesi şeklini belir-
ten 21 nci madde de herhangi bir tavika mey
dan bırakmamak için cürmümeşhutlarda âm
me dâvasının açılmasının bilginin gelmesine 
tehir olunamıyacağı hükmünün ilâvesi faydalı 
görülerek maddeye bu yolda bir fıkra eklen
miştir. 
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23 ncü maddede mahkeme ve hâkimlere ve
rilecek bilginin şekli ayrıca gösterilmiş olma
sına göre 22 nci maddede bu tâbirler kaldırıl
mıştır. Zabıtaya bilgi verilmesi esası lâyiha
dan çıkarılmış olduğuna göre 24 ve 25 nci 
maddelere lüzum kalmadığından tayyedilmiştir. 

Adliye Vekilinin de inzimam eden muvafa
katiyle arzolunan sebepler altında yapılan ta
dil ve ilâvelerle kaleme alınan lâyiha Umumî 
Heyetin tasvibine arzedilmek üzere Yüksek 

Reisliğe sunulur. 
Adliye En. Rs. B. M. M. Kâtip 

Çorum İzmir Manisa 
M. Çağıl E. Oran F. Uslu 
Antalya Bingöl Erzincan 
N. Aksoy F. F. Düşünsel A. Fırat 

Kastamonu Kayseri 
Dr. F. Ecevit B. özsoy 

Kocaeli Rize 
S. Yargı Dr. S. A. Dilemre 
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HÜKÜMETİN TEKLÎPÎ 

Cezalılar sicilli kanunu projesi 

Cezalılar sicilli 

MADDE 1. — Adliye Vekâleti tarafından 
bu kanunun hükümleri dairesinde bütün Tür
kiye için merkezî bir cezalılar sicilli tutulur. 

Cezalılar sicilline geçirilecek hüküm ve kararlar 

MADDE 2. — Cezalılar sicilline aşağıda ya
zılı hüküm ve kararlar geçirilir: 

a) Türk mahkemelerinden verilip katileşen 
bütün mahkûmiyet hükümleriyle fer'i cezala
ra ve emniyet tedbirlerine müteallik kararlar; 

b) Türk kanunlarına göre suç teşkil eden 
bir fiilden dolayı Türk vatandaşları hakkında 
yabancı bir Devlet mahkemesince verilerek 
katileşen ve resmen Türkiye Hükümetine bil
dirilen mahkûmiyet hükümleri; 

c) Türkiye Devletinin emniyetine karşı 
işlenen bir cürümden veya kadın ve çocuk tica
retinin menine dair 15 . V . 1904, 4 . V . 1910 ve 
30 . I X . 1921 tarihli ve sahte para imalinin me
nine dair 20 . V . 1929 tarihli milletlerarası mu
kaveleler şümulüne giren suçlardan dolayı ya
bancı bir Devlet mahkemesince verilip katile
şen ve resmen Türkiye Hükümetine bildirilen 
mahkûmiyet hükümleri. 

Cezalılar sicilline geçirilecek tâli kararlar ve 
diğer hususat 

MADDE 3. — 2 nci maddede yazılı hüküm 
ve kararlardan başka aşağıda yazılı hususlar 
dahi cezalılar sicilline kayıt ve işaret olunur : 

a) Meşruten tahliyeye ve bunların geri alın
masına mütedair kararlar; 

b) Tecil edilmiş cezanın Türk Ceza Kanu
nunun 95 nci maddesine göre tenfizi hakkında
ki kararlar; 

c) Memnu hakların iadesine ve bunların 
geri alınmasına müteallik kararlar; 

d) Af, dâvadan vazgeçme ve sair herhangi 
bir sebeple cezanın infaz edilmemesi; 

e) Hürriyeti bağlayıcı cezalarda infazın 
bittiği, para cezalarında paranın ödendiği ta
rihler; 

f) Fer ' i cezalarda müddetin bittiği tarih. 
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ADLÎYE ENCÜMENİNİN DEĞİŞTİRİŞÎ 

Adliye Sicil Kanunu projesi 

Adli sicU 

MADDE 1. —Adliye Vekilliği tarafından bu 
kanun hükümlerine göre merkezde bir adli sicil 
tutulur. 

Adli sicile geçirilecek hüküm ve kararlar 

MADDE 2. — Adli sicille aşağıda yazılı hü
küm ve kararlar geçirilir: 
• a) Türk mahkemelerinden verilip katileşen 

bütün mahkûmiyet hükümleriyle - Fer ' i cezalar 
dâhil - emniyet tedbirlerine müteallik kararlar; 

b) Türk kanunlarına göre suç teşkil eden 
bir fiilden dolayı Türk vatandaşları hakkında 
yabancı bir Devlet mahkemesince verilerek kati
leşen ve resmen Türkiye Hükümetine bildirilen 
mahkûmiyet hükümleri; 

c) Türkiye Devletinin şahsiyetine karşı iş
lenen bir cürümden -v 3ya kadın veya çocuk tica
retinin menine dair 18 . V . 1904, 4 . V . 1910 ve 
30 . IX . 1921 tarihli ve sahte para imalinin men
ine müteallik 20 . IV . 1929 tarihli milletlerarası 
mukaveleler şümulüne giren suçlardan dolayı 
yabancı bir Devlet mahkemesince verilip katileşen 
ve resmen Türkiye Hükümetine bildirilen mah
kûmiyet hükümleri,. 

Adli sicille geçirilecek tâli Imrarlar ve diğer 
hususlar 

MADDE 3. — İkinci maddede yazılı hüküm 
ve kararlaradan başka aşağıda yazılı hususlar 
dahi adli sicille kayıt ve işaret olunur: 

a) Meşruten tahliyeye ve geri alınmasına 
mütedair kararlar; 

b ) Tecil edilmiş cezanın Türk Ceza Kanu
nunun 95 nci maddesine göre tenf izi hakkındaki 
kararlar;.' 

c) Memnu hakların iadesine müteallik ka
rarlar; 

ç) Umumî ve hususi af, müruruzaman ve 
şikâyetten vazgeçme gibi sebeplerle asli ve feri 
cezanın ve emniyet tedbirlerinin ortadan kalk
ması, değişmesi veya azalması halleri; 

d) Muhakemenin iadesine dair kararla bu
nun neticesinde verilen hüküm ve kararlar; 

e) Tashihi karar veya yazılı emir talebinin 
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Bildirme mükellefiyeti 

MADDE 4. — 2 nci ve 3 ncü maddeler mu
cibince ceza sicilline geçirilecek hüküm ve ka
rarlar ile sair hususlar alâkalı C. Müddeiumu-
mililderince doğrudan doğruya cezalılar sicilli 
dairesine bildirilir. 

2 nci maddenin b ve c fıkralarına göre ya
bancı Devletlerce Türkiye Hükümetine resmen 
bildirilen mahkûmiyet hükümleri aynen cezalı
lar sicilli dairesine tevdi olunur. 

Askerî mahkemelerce verilip katileşen mah
kûmiyetlere müteallik hüküm ve kararlardan, 
infaz için C. Müddeiumumiliklerine tevdi edi
lenler, bu G Müddeiumumiliklerince bildirilir. 

Bildirmenin usulü. Bildirme fişleri 

MADDE 5. —- Bildirme: 
a) 2 nci maddenin a fıkrasında yazılı hü

küm ve kararlar için bir «ceza fişinin»; 
b) 3 ncü maddenin a, b ve c fıkralarında 

yazılı kararlar için bir «tâli karar fişinin»; 
c) 3 ncü maddenin d, e, f fıkralarında ya

zılı hususlar için bir «infaz fişinin»; 
Her mahkûm ve her mahkûmiyet için ayrı 

ayrı olmak üzere doldurularak üç gün zarfın
da doğruca cezalılar sicilli dairesine gönderil
mesi suretiyle yapılır. 

Bildirme fişleri Adliye Vekâletince tertip 
ve tabettirilerek alâkalı makamlara gönderilir. 

Suç ve cezaların içtimai halinde mahkûmun 
çekeceği ceza ile birlikte suç için hükmolunan 
cezalar dahi ayrı ayrı bildirme fisinde gösterilir. 

A & E . , ! : 

kabulüne mütedair kararlarla tashihi karar üze
rine mahkemelerce vörilen hüküm ve kararlar; 

f) Ceza Muhakemeleri Usulü Kanununun 
402 ve 403 ncü maddelerine göre verilen ve eski 
hüküm ve kararlarda değişiklik yapan kararlar; 

g) Hüriyeti bağlayıcı cezalarla para cezala
rının infaz edildiği tarihler; 

h) Fer'i cezalarda ve emniyet tedbirlerinde 
müddetin bittiği tarihler. 

Büdirme mükellefiyeti 

MADDE 4. —• ikinci ve üçüncü maddeler 
mucibince adli sicille geçirilecek hüküm ve ka
rarlar ile sair hususlar alâkalı C. Müddeiumu
miliklerince doğrudan doğruya adli sicil daire
sine bildirilir. Para cezalarının ödendiğini 
alâkalı daireler C. Müddeiumumiliklerine bildi
rirler. 

İkinci maddenin b ve c bentlerine göre ya
bancı Devletlerce Türkiye Hükümetine resmen 
bildirilen mahkûmiyet hükümleri aynen adli 
sicil dairesine tevdi olunur. 

Askerî mahkemelerce verilip katileşen mah
kûmiyetlere müteallik hüküm ve kararlardan, 

infaz için C. Müddeiumumiliklerine tevdi edilen
ler bu C. Müddeiumumiliklerince bildirilir. 

Bildirmenin usulü. Bildirme işleri 

MADDE 5. — Bildirme : 
a) ikinci maddenin a bendinde yazılı hü

küm ve kararlar için bir « ceza fişi » nin, 
b) Üçüncü maddenin a, b, c, ç, d, e ve f 

bentlerinde yazılı kararlar için bir « tâli karar 
fişi » nin; 

c) Üçüncü maddenin g ve lı bendlerinde 
yazılı hususlar için bir « bir infaz fişi »nin; 

Her mahkûm ve her mahkûmiyet için ayrı ol
mak üzere doldurularak üç gün zarfında doğ
ruca adli sicil dairesine gönderilmesi suretiyle 
yapılır. 

Bildirme fişleri Adliye Vekilliğince tertip 
ve tabettirilerek alâkalı dairelere gönderilir. 

Cezaların içtimai halinde mahkûmun çekece
ği ceza ile birlikte her suç için hükmolunan ce
zalar dahi ayrı ayrı bildirme fişinde gösterilir. 

( S. Sayısı: 242 ) 



Sü. 

Bildirme fişlerinin doldurulması 

MADDE 6. — Bildirme fişleri iki nüsha ola
rak okunaklı el yazisiyle doldurulur ve resmî mü
hürle mühürlenerek C. Müddeiumumisi tarafın
dan her iki nüshası da kontrol ve imza edildik
ten sonra bir nüshası doğruca cezalılar sicilli da
iresine gönderilir ve diğer nüshası mahkûmun 
dosyasına konulur. 

Cezai hükümler 
MADDE 7. — Bildirme fişlerini yanlış veya 

eksik dolduranlar yahut müddetinde cezalılar si
cilli dairesine göndermeyenler Türk Ceza Kanu
nunun 230 ncu maddesinin 2 nci fıkrasında ya-
.zılı cezalarla cezalandırılır. 

Yanlış veya eksik bildirme fişleri 

MADDE 8. — Cezalılar sicilli dairesine gelen 
bildirme fişleri bu dairece tetkik ve muhteviya
tında herhangi bir yanlışlık veya eksiklik bulun
duğu takdirde gönderen makama iade edilir. 

Bu Suretle iade edilen fişler üzerinde tashih 
ve ilâveler yapılmayarak bunlar imha olunur ve 
yerlerine yeni ve doğru fişler tanzim edilerek üç 
gün zarfında cezalılar sicilli dairesine gönderilir. 

Cezalılar bülteni 

MADDE 9. — Cezalılar sicilli dairesince tet
kik edilerek muhteviyatında herhangi bir yan
lışlık veya eksiklik olmadığı tebeyyün eden bil
dirme fişlerinin hülâsaları «cezalılar bülteni» nde 
basılır. 

Hulâsaları bültene geçen bildirme fişleri bi
riktirilerek her üç ayda bir istatistik Umum Mü
dürlüğüne gönderilir. 

Ceza haberi 

MADDE 10. — Bültende çıkan ceza fişi hü
lâsalarına «ceza haberi» denir. 

Ad. 13. 

Bildirme fişlerinin doldurulması 

MADDE 6. — Bildirme fişleri okunaklı el 
yazisiyle doldurulur. 

C. Müddeiumumisi fişleri kontrol ettikten 
sonra resmî mühürle mühürliyerek imza eder: 
Birinci kısmı doğruca adli sicil dairesine gön
derir; zımbalı bulunan alt kısmını da kezalik 
mühürleyip imzaladıktan sonra mahkûmun dos
yasına koydurur. 

Yanlış veya eksik bildirilen fişler 

MADDE 7. — Adli sicil dairesine gelen bil
dirme fişleri bu dairece tetkik olunarak muhte
viyatında herhangi bir yanlışlık veya eksiklik 
bulunduğu takdirde gönderen makama iade 
edilir. 

Bu suretle iade edilen fişler üzerinde tas
hih ve ilâveler yapılmıyarak bunlar imha olu
nur ve yerlerine yeni ve doğru fişler tânzim 
edilerek üç gün zarfında adli sicil dairesine 
gönderilir. 

Cezai hükümler 

MADDE 8. — Bildirme fişlerini müddetin
de adli sicil dairesine göndermekte kusur eden
ler Türk Ceza Kanununun 230 ncu maddesin
de yazılı cezalarla cezalandırılırlar. 

Adli sicil bülteni 

MADDE 9. — Adli sicil dairesince tetkik 
edilerek muhteviyatında herhangi bir yanlışlık 
veya eksiklik olmadığı anlaşılan bildirme fiş
lerinin hulâsaları «Adli sicil bülteni» nde ba
sılır. 

Hulâsaları bültene geçen bildirme fişleri 
biriktirilerek her üç ayda bir istatistik Umum 
Müdürlüğüne gönderilir. 

Ceza haberi 

MADDE 10. — Bültende yazılı olan ceza 
fişi hulâsalarına «ceza haberi» denir. 
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Her 
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ceza haberi sırasiyle aşağıda yazılı un-
surları ihtiva eder: 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 

8. 
9. 

10. 
ıı. 
12. 
13. 

Haber sıra numarası 
Mahkûmun soyadı 
Adı 
Doğum tarihi 
Doğum yeri 
Nüfusta kayıtlı olduğu yer 
Evvelce hakkında bültende bir haber 
çıkmış ise onun sıra numarası 
(En son) suçun işlendiği tarih 
Cezanın istinat ettiği kanun ve maddesi 
Ceza 
Hüküm ve kararı veren merci 
Hüküm ve kararın tarih ve numarası 
Hüküm ve kararın katileştiği tarih. 

Tâli karar haberi 

MADDE 11. — Bültende çıkan tâli karar fişi 
hulâsalarına «Tâli karar haberi» denir. Her tâli 
karar haberi sırasiyle aşağıda yazılı unsurları ih
tiva eder. 

1. Haber sıra numarası 
2. Mahkûmun soyadı 
3. Adı 
4. Doğum tarihi 
5. Doğum yeri 
6. Nüfusa kayıtlı olduğu yer 
7. Asıl hüküm ve kararı veren merci 
8. Asıl hüküm ve kararın tarih ve numarası 
9. Ceza 

10. Asıl hüküm ve karara ait ceza haberinin 
sıra numarası 

11. Tâli kararm mahiyeti 
12. Tâli kararı veren mahkeme 
13. Tâli kararın tarih ve numarası. 

İnfaz haberi 

MADDE 12. — Bültende çıkan infaz işi hu
lâsalarına «infaz haberi» denir. 

Her infaz haberi sırasiyle aşağıda yazılı un
surları ihtiva eder. 

1. Haber sıra numarası; 
2. Mahkûmun soyadı; 
& Adı; • , . | »:. j' ';T-7 ' 
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Her ceza haberi sırasiyle aşağıda yazılı un
suzları ihtiva eder: 

1. Haber şıra numarası; 
2. Mahkûmun soyadı ve adı; 
3. Baba ve anasının adları; 
4. Doğum tarihi; 
5. Doğum yeri; 
6. Nüfusta kayıtlı olduğu yer; 
7. Bültende çıkmış olan son haberin sıra 

numarası; 
8. (En son) suçun işlendiği tarih; 
9. Cezanın istinat ettiği kanun ve maddesi; 

10. Hüküm veya kararı veren merci; 
11. Ceza; 
12. Hüküm veya kararın tarih ve numarası; 
13. Hüküm veya kararın katileştiği tarih; 
14. Cezanın tecil edilip edilmediği. 

Tâli karar haberi 

MADDE 11. — Bültende yazılı olan tâli ka
rar fişi hulâsalarına «Tâli karar haberi» denir. 

Her tâli karar haberi sırasiyle aşağıda ya
zılı unsurları ihtiva eder: 

1. Haber sıra numarası; 
2. Mahkûmun soyadı ve adı; 
3. Baba. ve anasının adları; 
4. Doğum tarihi; 
5. Doğum yeri; 
6. Nüfusta kayıtlı olduğu yer; 
7. Bültende çıkmış olan son haberin sıra 

numarası 
8. Asri hüküm veya kararı veren merci; 
9. Asıl hüküm veya kararın tarih ve nu

marası; 
10. Ceza; 
11. Tâli kararın mahiyeti; 
12. Tâli kararı veren merci; 
13. Tâli kakarın tarih ve numarası. 

İnfaz haberi 

MADDE 12. — Bültende yazılı olan infaz fi
şi hulâsalarına «infaz haberi» denir. 

Her infaz haberi sırasiyle aşağıda yazılı 
unsurları ihtiva eder: 

1. Haber sıra numarası; 
2. Mahkûmun soyadı ve adi; 
3. Baba ve anasının adları; 
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4. Doğum tarihî ; 
5. Doğum yeri; 
6. Nüfusa kayıtlı olduğu yer; 
7. Asıl hüküm ve kararı veren merci; 
8. Asıl hüküm ve kararm tarih ve numa

rası; 
9. Ceza; 

10. Asıl hüküm ve karara ait ceza haberi sı
ra numarası; 

11. înfazın bittiği tar ih; 
12. Ceza infaz edilmemiş ise sebebi; 
13. Bunun müstenidatı. 

Haberlerin tashih ve iptali 

MADDE 13. — Yanlışlığı veya asıl ve esası 
olmadığı anlaşılan haberler tashih veya iptal 
edilerek keyfiyet cezalılar bültenine dereolu-
nur. 

Bir haberin tashih veya iptali Adliye Vekâ
leti Müdür Heyeti karariyle olur. 

Cezalılar "bülteninin basılması 

MADDE 14. — Cezalılar bülteni lüzumu ka
dar adedde biri tek taraflı ve biri çift taraflı 
olmak üzere ikişer nüsha basılır. Çift taraflı 
bültenlerden bütün C. müddeiumumiliklerine 
birer nüsha gönderilir. Tek taraflı bültenler 27 
nci madde mucibince alâkalı C. müddeiumumilik
lerine gönderilir. Bülten, bir nüshayı tamamen 
dolduracak kadar haber toplandıkça basılır. 

Cezalılar bültenlerinin muhafazası 

MADDE 15. — Cezalılar bülteni mahrem ve 
hizmete mahsustur. C. müddeiumumilikleri ken
dilerine gönderilen iki tarafı basılı bültenleri 
muntazam bir şekilde ve kilit altında muhafaza 
ederler. Her takvim yılı sonunda o yıla ait bül
tenler yeminli bir mücellide ciltletilerek muha
faza olunur. 

Bir tarafı basılı bültenlerden 27 nci madde ge
reğince lüzumlu haberler çıkarıldıktan sonra 
bunlar günü gününe imha olunur. 

Ad. %. 

4. Doğum tarihi; 
5. Doğum yeri; 
6. Nüfusta kayıtlı olduğu yer; 
7. Bültende çıkmış olan son haberin sıra 

numarası 
8. Asıl hüküm veya kararı veren merci; 
9. Asıl hüküm veya kararın tarih ve nu

marası; • 
10. Ceza; 
11. infazın bittiğ tar ih; 
12. Fer ' î ceza ve emniyet tedbirlerinde müd

detin bittiği tarih. 

Haberlerin tashih ve iptali 

MADDE 13. — Yanlışlığı veya asıl ve esası 
olmadığı anlaşılan haberler tashih veya iptal 
edilerek keyfiyet adli sicil bültenine dercolu-
nur. 

Bir haberin tashih veya iptali Adliye Vekil
liği Müdürler Heyeti karariyle olur. 

Adli sicil bülteninin basılması 

MADDE 14. — Adli sicil bülteni lüzumu ka* 
dar adedde biri tek taraflı ve biri çift taraflı 
olmak üzere ikişer nüsha basılır. Çift taraflı 
bültenlerden bütün Cumhuriyet Müddeiumumi
liklerine birer nüsha gönderilir. Tek taraflı 
bültenler 24. madde mucibince alâkalı Cumhuri
yet müddeiumumiliklerine gönderilir. Bülten bir 
nüshayı tamamen doldurulacak kadar haber top
landıkça başlar. 

Adli sicil bültenlerinin muhafazası 

MADDE 15. — Adli sicil bülteni mahrem ve 
ifşası memnudur. Cumhuriyet müddeiumumilik
leri kendilerine gönderilen iki tarafı basılı bül*' 
tenleri muntazam bir şekilde muhafaza eder
ler. Her takvim yılı sonunda o yıla ait bülten
ler sulh hâkimi tarafından mahremiyeti muhafa
za edileceğine dair yemin ettirilecek bir mücel
lide ciltletilerek muhafaza edilir. 

Bir tarafı basılı bültenlerde 24 madde gere
ğince lüzumlu haberler kesildikten sonra bunlar 
günügününe imha olunur. 
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Sicil varakası 

MADDE 16. — Adliye Vekâletinde her mah
kûm için ayrı bir « sicil varakası » tanzim edi
lir. ve cezalılar bülteninde o mahkûm hakkın
da çıkmış haberler bir tarafı basılı bültenlerden 
kesilerek bu varakanın mahsus hanesine yapış
tırılır. . , ' • ! ..: , \>ı 

Sicil varakalarının doldurulması 

MADDE 17. — Sicil varakalarının mahkûm 
hüviyetine ve ahvali şahsiyesine ait haneleri el 
yazısiyle ve sabit mürekkeple doldurulur. Bu
ralarda hâk vo silinti bulunması caiz değildir. 
Mahkûmiyetlere mahsus hanelere el veya ma
kine ile yazı yazılamaz. Bu hanelere ancak bül
tenden kesilmiş matbu haberler yapıştırılabi-
lir. 

Sicil varakalarının tasnif ve muhafazası 

MADDE 18. — Sicil varakaları mahkûmla
rın soyadlarma, soyadları aynı olduğu takdirde 
adlarına, onlar da aynı ise doğum tarihlerine 
göre tasnif edilerek mahsus dolaplarda muha
faza olunur. Bu suretle tasnif ve muhafaza 
olunan sicil varakalarının heyeti mecmuası ce
zalılar sicillini teşkil eder. 

Ceza sicil varakalarının ceza sicillinden 
çıkarılması 

MADDE 19. — ölen veya seksen yaşını 
ikmal eden mahkûmlara ait ceza sicil varakala-
riyle münhasıran iptal edilmiş haberleri ihtiva 
eden ceza sicil varakaları adlî sicillerden çıka
rılarak imha olunur. 

C. Müddeiumumileri ve cezaevi müdürleri 
bir mahkûmun öldüğüne ittilâ kesb ettiklerinde 
keyfiyeti derhal cezalılar sicili dairesine bildi
rirler. 

Ceza sicillinden verilecek bilgiler 

MADDE 20. '— Cezalılar sicilli kayıtlan 
mahremdir. Herhangi bir şahsa ait sicil vara
kası muhteviyatı hakkında ancak mahkeme ve 
hâkimlere, C. Müddeiumumiliklerine ve zabıta 
makamlarına bilgi yerebilir. * 

Ad. B. 

Sicil varakası 

MADDE 16. — Adliye Vekilliğinde her mah
kûm için ayrı bir «Sicil varakası» tanzim edilir ve 
adli-sicil bülteninde o mahkûm hakkında çıkmış 
haberler bir tarafı basılı bültenlerden kesilerek 
bu varakaya yapıştırılır. 

Sicil varakalarının doldurulması • 

MADDE 17. — Sicil varakalarının mahkû
mun hüviyetine ait kısmı el yazısiyle ve sabit mü
rekkeple doldurulur. Buralarda hak ve silinti 
bulunması caiz değildir. Mahkûmiyetlere ait 
kısma el. veya makine ile yazı yazılamaz. Bu 
kısma ancak bültenden kesilmiş matbu haberler 
yapıştırılabilir. 

Sicil varakalarının tasnif ve muhafazası 

MADDE 18. — Sicil varakaları mahkûmla
rın soyadlarma, aynı olduğu takdirde adlarına, 
onlar da aynı ise doğum tarihlerine göre tasnif 
edilerek mahsus dolaplarda muhafaza edilir. Bu 
suretle tasnif ve muhafaza edilen sicil varakala
rının heyeti mecmuası adli sicilli teşkil eder. 

Sicil varakalarının adli sicilden çıkarılması 

MADDE 19. — Ölen veya seksen yaşını ik
mal eden mahkûmlara ait sicil varakaları ile 
münhasıran iptal edilmiş haberleri ihtiva eden 
sicil varakaları adli sicilden çıkarılacak imha 
olunur. 

Cumhuriyet müddeiumumileri ve cezaevi mü
dürleri bir mahkûmun öldüğünü öğrendiklerin
de keyfiyeti derhal adli sicil dairesine bildirirler. 

Adli sicilden verilecek bilgiler 

MADDE 20. — Adli sicil kayıtları mahrem 
ve ifşası memnudur. Herhangi bir şahsa ait ̂ si
cil varakası muhteviyatı hakkında ancak Cum
huriyet müddeiumumiliklerine ve mahkemelerle 
hâkimlere bilgi verilebilir. 
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Yabancı devletler adli ve zabıta makamların
ca resmen istenilen bilgiler mütekabiliyet şartiyle 
verilebilir. 

Cezalılar sicillinden bilgi istenmesi 

MADDE 21. — Cezalılar sicillinden herhangi 
bir şahıs -.hakkında, bilgi istenmesi, Adliye Vekâ
letince hazırlanacak örneklere uygun bir «Bilgi 
isteme kâğıdı» nın doldurularak doğruca ceza
lılar sicili dairesine gönderilmesi suretiyle olur. 

Acele hallerde bilgiler telgrafla dahi istene
bilir. Bu takdirde telgrafa sırasiyle hakkında 
bilyi istenen, şahsın soyadı, adı, doğumyeri, do
ğum tarihi yazılır. 

C. Müddeiumumiliklerine bilgi verilm.esi 

MADDE 22. — Mahkemeler ve hâkimlerle C. 
Müddeiumumiliklerinden gelen bilgi isteme kâ
ğıtlarına, hakkında bilgi istenen şahsa ait ceza 
sicil varakasına yapıştırılmış olan en son habe
rin haber sıra numarasını bildirmek suretiyle 
cevap verilir. 

Mahkemelere verilecek bilgiler. 

MADDE 23. — Mahkemelerden gelen bilgi 
isteme kâğıtlarına, hakkında bilgi istenen şahsa 
ait ceza sicil varakası muhteviyatını tamamiyle 
bildirmek suretiyle cevap verilir. 

Diğer makamlara verilecek bilgiler 

MADDE 24. — Diğer makamlardan gelen 
bilgi isteme kâğıtlarına verilecek cevaplarda aşa
ğıda yazılı cezalar bildirilmez: 

a) Umumî veya hususi af dolayısiyle orta
dan kalkmış olan cezalar; 

b) Bilgi istendiği esnada suç olmaktan çık
mış bir fiilden dolayı hükmedilmiş cezalar; 

e) Müruruzamana uğramış olan cezalar; 
d) Tecil edilmiş cezalar. 
Bilgi isteme kâğıtlarına cezalılar sicil daire

si doğrudan doğruya cevap verir. 

Ceza sicillinin menfi cevabının şekli 

MADDE 25. — Hakkında bilgi istenilen şah
sa ait ceza sicillinde sicil varakası bulunmadığı 

5 — 
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Yabancı Devletler tarafından resmen isteni
len bilgiler mütekabiliyet şartiyle 'verilebilir. 

Adli sicilden bilgi istenmesi 

MADDE 21. — Adli sicilden herhangi bir 
şahıs hakkında bilgi istenmesi, Adliye Vekilli
ğince hazırlanacak örneklere uygun bir «Bilgi 
isteme kâğıdı» nm doldurularak doğruca adli si
cil dairesine gönderilmesi suretiyle yapılır. . 

Acele hallerde bilgiler telgrafla dahi istene
bilir. Ancak meşhut suçlarda âmme dâvasının 
açılması bilginin gelmesine bağlı tutulmaz. 

Cumhuriyet -müddeiumumiliklerine bilgi verilmesi 

MADDE 22. — Cumhuriyet müddeiumumi
liklerinden gelen bilgi isteme kâğıtlarına, hak
kında bilgi istenen şahsa ait sicil varakasına ya
pıştırılmış olan en son haberin haber sıra numa
rasını bildirmek suretiyle cevap verilir. 

Mahkemeler ve'hâkimlere verilecek bilgiler 

MADDE 23. — Mahkeme ve hâkimlerden ge
len bilgi isteme kâğıtlarına, hakkında bilgi is
tenen şahsa ait sicil varakası muhteviyatı tama
miyle bildirilmek suretiyle cevap verilir. 
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veyahut böyle bir varaka bulunup da muhtevi
yatım 25 nei madde gereğince bildirilmiyecek 
mahkûmiyetlerden ibaret olduğu takdirde «Bil
dirilecek mahkûmiyet olmadığı» cevabı verilir. 

• ı • ' Mahalli ceza sicüi. 

MADDE 26. — Cumhuriyet müddeiumumi
likleri,, ceza sicili dairesince kendilerine gön
derilen bir taraflı cezalılar bültenlerini tetkik 
ile bunlardaki haberlerden, kendi memuriyet 
bölgeleri dahilinde doğmuş veya orada nüfu
sa mukayyet bulunan şahıslara ait hab erleri bir 
tarafı basılı bültenlerden kesip, mahkûmun hü
viyeti ve ahvali şahsiyesi hakkında sarih bilgi
leri ihtiva eden kartonlara yapıştırmak ve bu 
kartonları mahkûmların soyadlarma göre tas
nif ve muhafaza etmek suretiyle mahallî mahi
yette'bir ceza sicili teşkil ederler. 

Mahalli ceza sicillerinden verilecek bilgiler 

MADDE 27. — 20, 21, 22, 23, 24, 25 ve 26 ncı 
maddeler hükümleri Cumhuriyet müddeiumumi-
liklerindeki mahalli sicilleri hakkında da cari
dir. 

MADDE 28. — Bu kanun 1 . V I I I . 1944 tari
hinden itibaren mer'idir. 

MADDE 29. — Bu kanunun tatbikine Adli
ye Vekili memurdur. 

8 . V I . 1 9 4 4 
Bş. V. 

Ş. Saraçoğlu 
Da. V. 

Hilmi Uran 
Mf. V. 
Yücel 

S. î. M. V. 
Dr. II. Alataş 

Mü. V. 

Ad. V. 
A. R. Türel 

Ha V. 
N. Menemencioğhı 

Na. V. 
Sırrı Bay 

G . t V . 
Suad II. tfrgublü 

A. F. Cebesoy C. 

M. M. V. 

Ma. V. 
F. Ağralı 
îk. V. 

Fuad Sirmen 
Zr. V. 

Ş- R. Hatipoğlu 
Ti. V. 
S. Siren 

Ad.R 

. Mahallî adli sicil '•. 

•MADDE 24. — Cumhuriyet müddeiumumi
likleri, adli sicil dairesince kendilerine gönderi
len bir taraflı adli sicil bültenlerini tetkik ile 
bunlardaki haberlerden, kendi memuriyet bölge
leri dâhilinde doğmuş veya ora nüfusunda mu
kayyet bulunan şahıslara ait haberleri bir ta
rafı basılı bültenlerden kesip, mahkûm hüviyeti
ni ihtiva eden kartonlara yapıştırmak ve bu 
kartonları mahkûmların soyadlarma göre tas
nif ve muhafaza etmek suretiyle mahallî mahi
yette bir adli sicil teşkil ederler. 

Mahallî adli sicillerden verilecek bilgiler 

MADDE 25. — 19, 20, 21, 22 ve 23 madde
ler Cumhuriyet müddeiumumiliklerin deki mahallî 
siciller hakkında da caridir. 

MADDE 26. — Bu kanun neşri tarihinden 
itibaren mer'idir. 

MADDE 27. — Bu kanunun tatbikma Adliye 
Vekili memurdur. 

( S. Sayısı: 242 ) 




